apoio, atuação e acompanhamento de convênios, contratos, repasses e demais 
questões administrativas pertinentes, em atendimento às necessidades da 
infraestrutura municipal, RATIFICO o parecer jurídico e ADJUDICO o seu objeto no 
valor global de R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil, trezentos e 
cinquenta e três reais e quarenta e oito centavos), em favor da empresa ORION 
CONSTRUTORA LTDA, conforme proposta e demais documentações pertinentes 
vinculados ao presente procedimento, fundamentada no Artigo 74, inciso III, alínea “C” 
da Lei n° 14.133/2021 e autuado no processo administrativo n° 1930/2025.